
l,j":3/2018

Smlouva o nájmu části nemovitosti
uzavřená v souladu s z.Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

smluvní strany:
Národní technické muzeum

se sídlem: Kostelní 1320/42, Praha 7 170 78

zastoupen: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

IČ: 00023299

DIČ: CZ00023299

bankovní spojení:

číslo účtu:

povinný uveřejnit smlouvu dle z.č. 340/2015 Sb.

plátce DPH

(dále jen ,,pronajímatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

aČeská telekomunikační infrastruktura, a. s.

se sídlem: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3

zastoupená: na základě pověření

IČ: 04084063

DIČ: CZ04084063

zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623

bankovní spojení:

plátce DPH

(dále jen ,,nájemce" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavírají podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen ,,občanský zákoník") a podle § 104 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích, v platném znění (dále jen ,,ZEK"), tuto

smlouvu o nájmu části nemovitosti

(dále jen ,,smlouva")

Strana 1 l' 8



Smluvní strany, vědomy si svých povinností v této smlouvě obsažených a s úmyslem být l
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy:

l ,

Cli
Úvodní ujednání

1.1 Smluvní strany prohlašují, že splňují veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě
stanovené a jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní

obsažené.

1.2 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci, a že nebylo
vůči ní zahájeno trestní řízení ani insolvenční řízení.

1.3 Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit s nemovitosti č. p. 1320 nacházející
se na parč. č. 2118/2 v obci Praha, zapsaného na LV č. 137, k. u. Holešovice, vedeném
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, na adrese
Kostelní 1320/42, Praha 7 - Holešovice (dále jen ,,nemovitost"), a že pronajímatel je
oprávněn Část nemovitosti specifikovanou v ČI. II této smlouvy nájemci pronajmout,
a že nemovitost není zatížena takovým způsobem, který by bránil jejímu řádnému
užívání nájemcem dle této smlouvy.

ČI. Il
Předmět smlouvy

2.1 Pronajímatel za podinínek této smlouvy nájemci pronajímá část nemovitosti, a to: Část
střešního pláště nemovitosti nad kinosálem o podlahové ploŠe 22 m' vedle
výtahové šachty pro účely umístění kontejneru pro technologii veřejné
komunikační sítě a elektronického komunikačního zaříZení Dále se jedná o
pronájem částí stávajícího příhradového stožáru v délce 4,8m na střeše
severozápadního křídla nemovitosti pro umístění parabolických antén a
panelových antén včetně kabelové trasy mezi kontejnerem a stožárem.
Předmětem pronájmu jsou vnitřní prostory v jihozápadní části přízemí budovy
pro instalaci rozvodového indoorového pokrytí. Předmětem pronájmu je trasa
pro optický kabel která začíná v ulici LetohradskZ Praha 7 a jde od místnosti
1A02 v 1.NP nemovitosti. Trasa kabelu je pak dále vedena pro stávajícím roštu
na chodbě do m8tnosti 1K01. Zde v rohu místnosti prochází kabel střechou a
vede ke stěně ke kontejneru na střeše uvnitř vnitrobloku. Na trase optického
kabelu v objektu jsou umístěny optické rozvaděčc OPR pro technologii GPON
(dále jen ,,předmět nájmu").

2.2 Nájemce je s technickým stavem předmětu nájmu seznámen a smluvní strany
konstatují, že je způsobilý ke smluvenému užívání.

ČI. Ill
Účel nájmu

3.1 Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu za účelem výstavby, provozování, údržby,
úprav nebo výměn, modernizace a rozvoje telekomunikačních sítí, vČetně veškerých

Strana 2 l 8



V

koncových a obslužných zařízení (to vše dále jen ,,zaříZení"), umožňujících umístění
a provozování technologie potřebné pro zajištění provozu veřejných komunikačních
sítí a poskytování služeb elektronických komunikací podnikateli zajišťujícími
veřejnou komunikační sít' podle ZEK.

ČI. lV
Doba nájmu

4.1 Nájem se sjednává na dobu určitou 8 let a to od 30. listopadu 2018 do 30. listopadu
2026 s možností prodloužení za zákonem stanovených podmínek o dalších 8 let.

Čl.V
Nájemné a platby za službj'

5.1 Nájemné si smluvní strany sjednávají ve výši 342.001,- KČ (slovy : tři sta čtyřicet dva
tisíc jedna korun českých) ročně. Pronajímatel se v souladu s platnými právními
předpisy rozhodl, že k této částce přistupuje aktuální sazba DPH.

5.2 Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo každoročně od 1.7. příslušného roku
jednostranně .zvyšovat nájemné v souladu s mírou inflace vyhlášené Českým
statistickým úřadem za uplynulý rok, a to i zpětně od 1.1. příslušného roku.

5.3 Žádné sluŽby spojené s užíváním předmětu nájmu nebudou s ohledem na jeho povahu
pronajímatelem poskytovány ani účtovány.

5.4 Veškeré platby dle této smlouvy budou hrazeny pololetně. Dnem uskutečnění
zdanitelného plnění je l. den třetího měsíce příslušného kalendářního pololetí.
Nájemce uhradí příslušnou částku na základě běžného daňového dokladu (dále jen
,,faktura").

5.5 Platby budou splatné 14. den ode dne doručení faktury nájemci. Pronajímatel vystaví
fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, nejdříve však ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového
dokladu stanovené platnými právními předpisy.

5.6 Za den platby je považován vždy den připsání příslušné platby na účet pronajímatele.

5.7 Splatnost poměrné části plateb dle této smlouvy za období ode dne účinnosti této
smlouvy do konce prvního kalendářního pololetí účinnosti této smlouvy je 14. den od
doručení faktury nájemci, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění je v tomto
případě 15. den ode dne účinnosti smlouvy. Bude-li nájem zahájen nebo ukončen
v průběhu kalendářního roku, je pronajímatel oprávněn vystavit fakturu pouze na
Částku ve výši přiměřené délce trvání nájmu v daném kalendářním roce. Uhradil-li
nájemce před skončením nájmu v průběhu kalendářního roku platby za celý
kalendářní rok v plné výši, má nárok na vrácení části uhrazené částky, která připadá
na období, ve kterém nájem netrval.

5.8 Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn zasílat faktury na základě této
smlouvy v papírové formě nebo elektronicky. Nájemce tímto vyslovuje svůj souhlas
s tím, aby mu pronajímatel faktury v elektronické podobě zasílal.

5.9 Pronajímatel se zavazuje zajistit, že každý daňový doklad bude nájemci doručena bud'

Strana 3 l 8



5.9.1 elektronicky na emailovou adresu: faktury@ntm.cz (každý e-mail může
obsahovat jen jeden doklad) nebo do datové schránky nájemce s ID: f8vxca8,
nebo

5.9.2 v papírové formě na adresu nájemce uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5.10 V případě zasílání daňových dokladů elektronicky je třeba pronajímatelem zajistit, že
každý doklad bude nájemci zaslán v čitelné podobě ve formátu pdf.

5. 11 V případě prodlení nájemce s platbami dle této smlouvy je pronajímatel oprávněn po
nájemci požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % dlužné částky za každý započatý den
prodlení s platbou.

5.12. Inflační doložka. Dojde-li během trvání doby nájmu ke zvýšení cen, které jsou spojené
s užíváním nemovitostí, smluvní strany se dohodnou na odpovídajícím zvýšení
měsíčního nájemného. Pronajímatel je povinen nájemce na tuto skutečnost předem
upozornit. Pokud se smluvní strany na tomto zvýšení nájemného a měsíčních záloh
nedohodnou pak platí, že nájemné se od prvního dne měsíce následujícího po
písemném upozornění pronajímateli nájemci procentuálně zvyšuje podle meziroční
inflace zjištěné Českým statistickým úřadem za předcházející rok. Výpočet provede
pronajímatel a tento výpočet v platebním kalendáři nájemci písemně oznámí. Nájemce
se zavazuje hradit nájemné a měsíční zálohy podle tohoto nového výpočtu
pronajímatele. Platební kalendář zašle pronajímatel nájemci nejpozději do 30. 3.
aktuálního roku se zpětnou platnosti zvýšení nájemného od 1.1. aktuálního roku.
Rozdíl nájemného se nájemce zavazuje zaplatit do 30.4. příslušného kalendářního
roku.

ČI.VI
Dohoda o přeúčtování nákladů na elektrickou energii

6.1 Smluvní strany se tímto dohodly, že pronajímatel umožnil nájemci odběr elektrické
energie pro provoz zařízení a technologie ze svého odběrného místa a nájemce se
zavazuje, že uhradí pronajímateli náklady na takto spotřebovanou elektrickou energii,
a to ve výši dle stavu poměrového měřidla.

6.2 Úhrada nákladů na elektrickou energii spotřebovanou nájemcem pro provoz zařízení a
technologie ve výši dle stavu poměrového měřidla bude splatná 14. den ode dne
doručení faktury nájemci. Pronajímatel vystaví fakturu vždy do 15 dnů po obdrženi
vyúčtování od dodavatele elektrické energie. Platební podmínky pro vyúčtování
nákladů na elektrickou energii se v ostatním obdobně řídí ujednáními o platebních
podmínkách obsaženými v Čl.Č1. V této smlouvy. Nad rámec těchto podmínek bude
na faktuře s vyúčtováním uváděn počáteční a konečný stav poměrového měřidla za
účtované období.

Strana 4 l' 8



VY

ČI.VII
Práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Nájemce je povinen užívat předmět nájmu řádně a v souladu s touto smlouvou, dbát o
jeho dobrý stav a provádět jeho běžnou údržbu. Pokud přesto dojde zaviněním
nájemce ke škodám na majetku pronajímatele, je nájemce povinen tyto škody
nahradit, a to především uvedením do původního stavlL nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. Pronajímatel umožní po celou dobu nájmu nájemci předmět nájmu
nerušeně užívat.

7.2 Nájemcem provedené úpravy předmětu nájmu, či jiné další úpravy provedené se
souhlasem pronajímatele, které budou mít charakter technického zhodnocení ve
smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,
bude po dobu trvání této smlouvy odepisovat nájemce. Pronajímatel se zavazuje, že
nezvýší vstupní cenu předmětu nájmu o hodnotu těchto úprav. Po skončení nájemní
smlouvy nemá nájemce nárok na zaplacení tohoto zhodnocení, respektive se jej
výslovně vzdává.

7.3 Pronajímatel je oprávněn provádět kontrolu předmětu nájmu za účasti odpovědného
zástupce nájemce, což mu nájemce na požádání umožní. Pronajímatel uvědomí
nájemce o zamýšlené kontrole alespoň 5 pracovních dnů před jejím konáním
písemnou fortnou.

7-4 Vzhledem k tomu, že zařízení může být provozováno V tzv. sdíleném režimu, může
být na/v předmětu nájmu umístěna technologie ve vlastnictví podnikatele
zajišťujícího veřejnou komunikační síť, odlišného od nájemce, přičemž nájemce je
k jejímu umístění a provozování v nemovitosti oprávněn a nese za její umístění a
provozování plnou odpovědnost. Nájemce má povinnost tuto skutečnost sdělit
písemně a prokazatelným způsobem pronajímateli.

7.5 Nájemce nebo jím pověřený subjekt je oprávněn k neomezenému přístupu
do předmětu nájmu a k zařízení včetně kabeláže, a to denně od 6:00 do 18:00 hod. a
v havarijních případech, tj. za účelem odstranění poruchy nebo přerušení provozu sítě
bez časového omezení, tj. 24 hod. denně.

7.6 Nájemce prohlašuje, že umístěné zařízení a technologie splňují veškeré podmínky a
normy dle závazných předpisů, nutné pro jejich provoz v České republice. Zároveň

nájemce prohlašuje, že zařízení či technologie nejsou zdrojem rušení pro řádně
instalovaná zařízení pro příjem televizního či rádiového signálu a neovlivňují zejména
fúnkci STA. Pokud by přesto bylo prokázáno, že zařízeni či technologie způsobují
takové rušení, zavazuje se nájemce takový závadný stav na vlastní náklady neprodleně
odstranit.

7.7 Pronajímatel umožní nájemci umístit kabelové propojení mezi jednotlivými prvky
nadzemního komunikačního vedení, včetně případného propojení na komunikační síť,
a to v rozsahu potřebném 'k plnění účelu této smlouvy.

7.8 Pronajímatel se zavazuje po dobu nájmu neprovádět na nemovitosti žádné stavební
úpravy, které by nájemci způsobily obtíže či omezily užívání předmětu nájmu, popř.
by narušily fůnkčnost a provozuschopnost zařízení, aniž by si takové stavební úpravy
předem písemně odsouhlasil s nájemcem.

Strana 5 l 8



'

ČI.VIII
Ukončení sniloíivY

8.1 Vypovědět smlouvu je možné jen písemnou výpovědi", a to pouze z následujících
důvodů:

8.1.1 nájemcem:

a) pokud pronajímatel přes písemnou výzvu nájemce k nápravě neplní
jakoukoliv z podmínek smlouvy a porušení smlouvy trvá déle než 1 měsíc
od doručení výzvy k nápravě pronajímateli,

b) pokud dojde ke změně topologie veřejné komunikační sítě a zařízení či
technologie umístěné dle této smlouvy nebude nadále použitelné pro další
provoz ve veřejné komunikační síti,

C) pokud se předmět nájmu stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý k užití

dle účelu této smlouvy,

d) dojde-li k poškození nebo zničení instalovaného zařízení v takovém
rozsahu, že jej nebude možné provozovat,

e) pokud příslušný stavební úřad neprodlouží možnost užívání předmětu
nájmu k užití dle účelu této smlouvy, pokud takové povolení bylo vydáno

na dobu určitou.

8.1.2 pronajímatelem:

a) pokud nájemce přes písemnou výzvu pronajímatele k nápravě neplní
podmínky smlouvy a porušení smlouvy trvá déle než l měsíc od doručení
výzvy k nápravě nájemci,

b) pokud nájemce provádí stavební úpravy nemovitosti bez souhlasu
pronajímatele, a tyto stavební úpravy neodstraní do 30 dnů ode dne
doručení výzvy pronajímatele k jejich odstranění,

C) pokud bylo z důvodů, které nejsou na straně pronajímatele, pravomocně
rozhodnuto o odstranění stavby nebo o změnách stavby, jež brání užívání
předmětu nájmu nájemcem,

d) pokud nájemce užívá zařízení v rozporu se smlouvou a s platnými zákony
a přes písemnou výzvu pronajímatele k nápravě neodstraní tento závadný
stav do 30 dnů ode dne doručení výzvy k nápravě nájemci,

e) pokud je nájemce o více než 1 měsíc v prodlení s placením nájemného a
pronajímatel jej písemně vyzval k zaplacení dlužného nájemného se
stanovením dodatečné 30 denní lhůty k platbě, přičemž nájemce nájemné
neuhradil ani v takové dodatečné lhůtě.

8.2 výpovědní doba činí ve všech případech 3 měsíce a poČíná běžet posledním dnem
kalendářního měsíce, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně a konČí
uplynutím posledního dne posledního kalendářního měsíce výpovědní doby. V
pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena 3. den po odeslání.

Strana 6 l 8



8.3 Po ukončení účinnosti této smlouvy je nájemce povinen odevzdat pronajímateli
předmět nájmu ve stavu, v jakém byl v době, kdy jej nájemce převzal, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení, nedohodnou-li se smluvní strany při ukončení smlouvy
jinak, a to do 30 dnů od ukončení účinnosti této smlouvy, bez nároku na zaplacení
jakéhokoliv zhodnocení předmětu nájmu.

ČLIX

Závěrečná ujednání

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 30.
listopadu 2018.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že pro kontakt ve věcech týkajících se této smlouvy bude
využívat tyto kontaktní osoby:

V případě bezpečnostního incidentu či jiné události v souvislosti s touto smlouvou
je pronajímateli k dispozici 24 hodin denně dispečink nájemce na

9.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné
ujednání týkající se předmětu této smlouvy. Okamžikem nabytí úČinnosti této smlouvy
pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi smluvními stranami,
týkající se předmětu této smlouvy, s výjimkou dohod a smluv, na které tato smlouva
výslovně odkazuje. Právní jednání smluvních stran z této smlouvy vyvolává jen ty
právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona.
Pronajímatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

9.4. Žádné zamýšlené změny této smlouvy nebudou platné ani účinné, pokud nebudou
učiněny písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě podepsanými zástupci obou
smluvních stran. Změna čísla smlouvy, čísla účtu kterékoli ze smluvních stran a
kontaktních osob není důvodem k uzavírání dodatku ke smlouvě. Tyto zrněny budou
druhé smluvní straně oznamovány písemnou formou, jako doporučené psaní, a to
osobou oprávněnou jménem oznamující strany jednat.

9.5. Je-li některé z ujednání této smlouvy neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné či stane-li
se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné pouze toto
ujednání a platnost a vynutitelnost ostatních ujednání zůstane nedotčena, pokud
z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ujednání přijato, nevyplýv&
že tuto Část nelze oddělit od ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují takové ujednání bez zbytečného odkladu nahradit ujednáním bezvadným,
které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ujednání vadného.

9.5. Vylučuje se povinnost smluvních stran poskytnout v případě výpovědi nájmu
odstupné.

9.6. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:

Straria 7 l 8



t' -

Příloha č. l: Specifikace předmětu nájmu

Příloha č. 2: Kopie ověřeného pověření zástupce nájemce

9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po
jednom (l) vyhotovení.

9.8. Pronajímatel a nájemce se zavazuje tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 30 dnů od její platnosti, uveřejnit v registru smluv, a to způsobem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňov@í
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Nájemce Pronajímatel

V Praze dne 30. 11. 2018 V Praze dne 30 1 .'201

P 000900000

Česká telek;mílnilání infrastruktura, a.s. aro l tec ick uzeum

Mgr. Karel andr

generál " editel

Česká telekomunikačnf i~rúkhm
Olšanská 2681/6
130 00 praha 3

¶" .¶"40. .'nmfi

Strana 8 l 8



V
Specifikovaný nebytový prostor: příloha č. 1

Část střešního pláště se nachází v hlavní budově pronajímatele na adrese Praha 7, Kostelní 42/1320, PSČ 170
78, postavené na pozemku parcelní číslo 2118./2, katastrální území Holešovice, obec Praha, LV 137.



ď

"1)75' "
?" %, ,' S POVĚŘENÍ

Obchodní korporace Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská
2681/6, Praha 3, PSČ 130 00, lČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, spisová značka B 20623 (.Společnost"), zastoupená níže
podepsanými členy představenstva, tímto potvrzuje, že její zaměstnanec pan

os. č. 46713, nar. dne 22. 5. 1974, bytem Kaštanová 927, Buštěhrad, okr. Kladno, PSČ
273 43 (>městnanec")

je v rámci své zaměstnanecké pozice pověřen k tomu, aby:

za Společnost:

· podepisoval smlouvy o koupi cizích nemovitosti, a to až do částky 20.000.000,- Kč
(slovy: dvacet milionů korun českých) bez dph,

" podepisoval smlouvy o nájmu či podnájmu cizích nemovitostí, včetně movitého
majetku a služeb souvisejIcIch s nájmem či podnájmem, a to až do částky
20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) bez dph,

mg podepisoval smlouvy o zřízeni věcného břemene (služebnosti), a to až do částky
3.000.000,- KČ (slovy: tři miliony korun českých) bez dph, jakož i smlouvy o jakékoli
zňěně nebo zrušení věcného břemene (služebnosti),
podepisoval i) smlouvy o prodeji nemovitosti ve vlastnictví Společnosti a o prodeji
movitého majetku s nemovitostmi souvisejícího, včetně smluv souvisejících se
smlouvami o prodeji nemovitosti (zejména, nikoliv však výlučně smlouvy o
zprostředkování, smlouvy o vázaném účtu, smlouvy o složení rezervační zálohy),
ii) prohlášení vlastníka budovy dle zák. č. 72/1994 Sb. a zřizoval předkupní práva k
nemovitostem a, a to až do částky 3.000.000,- Kč (slovy: tří miliony korun českých)
bez DPH,

D podepisoval smlouvy ke zřizováni nových odběrných míst (na odběr energii, plynu,
vody a tepla), a to až do částky 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun českých) bez
DPH,

· činil právní jednání ve vztahu k orgánům státní správy, samosprávy a organizacím, a
to vše ve věcné působnosti spadající do územního plánování a stavebního řádu,
předával a přebíral staveniště,

· činil právní jednání ve věci zápisu staveb, změn druhu a způsobu užívání staveb a
nemovitostí ve vlastnictví Společnosti,

· činil prohlášení před notářem, kdy o takovém prohlášení je vydáváno osvědčeni, jako
o právně významné skutečnosti, přičemž taková skutečnost se bude týkat nabývání
vlastnického práva Společnosti k nemovitostem,

· činil prohlášeni a podpisoval dokumenty vyjadřující souhlas Společnosti jako vlastníka
nebo spoluvlastníka nemovitosti dotčené stavbou třetích osob, se stavbou, popř.
s jejím umístěním a užíváním (zejména, nikoli však výlučně pro případy dle ustanovení
§ 96 odst. 3, § 105 odst. 1, § 110 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 sb. o územním
plánování a stavebním řádu v platném znění).

IČO: 04084063, DIČ: CZO4084063
Bankovní spcýeni: ppf banka, Evropská 2690/17, Praha 6, č. ů 201916000316000
Č0$ká telekomunikačnf iMřastruktura a. s. se sídlem OIšamká 2681/6, Praha 3, PSČ 130 DO,
m. u Městského soudu v Praze $pI$. zn. B 20623
www.cetin.cz



Pro finanční limit a určování hodnoty nemovitosti Společnosti pro účely prodeje nemovitostí platí
následující pravidla:

a) finančnl limit se uplatní i při uzavírání více smluv s jednou osó3óu (kumulace při souběhu
M'nlu'i);

b) hodnota nemovitostí se určuje podle hodnoty, podle níž je daná věc vedena v účetnictví
Spoiečnosti; nelze-li tuto částku určit tímto způsobem, pak se vychází z ceny obvyklé,
kterou určí nezávislá osoba.

Finanční limit při nabývání, nájmu nebo podnájmu výše se posuzuje dle následujících
kritérií:

a) dle konkrétnf částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit
Společnost nebo

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po níž má smlouva
trvat nebo po kterou smlouvu nelze vypovědět anebo

C) dle nejvyšší částky připadajlcí na období jakéhokoli 1 roku v průběhu platnosti smlouvy.

V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje FK)dle výkladu, jehož výsledkem
je vyšší částka.

U zpětného pronájmu (Jease back") se finanční limit uplatňuje zvlášť za každou nemovitost, která je
předmětem smlouvy o zpětném pronájmu.

Toto pověření je platné do 1.12.2018. Jeho platnost rovněž konči ukončením pracovního
poměru.

V Praze dne 7.11.2017

Česká telekomunikační infrastruktura as.
Představenstvo

p 0

Ing. Martin Vlček Ing. Petr Slováček
předseda představenstva místopředseda představenstva

Ověření - legalizace

ne 'tiř.'fót Sk ,·,·, l,'. /í:

/b":é ,t l l , $,'0,'/ ·'m



r"
r
l

l
l

l


